TỔNG CÔNG TY ĐỨC GIANG - CTCP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày 20  tháng  4 năm 2018

TỜ TRÌNH

V/v: Thông qua phương án phân phối lợi nhuận và chia cổ tức của TCT năm 2017

Kính trình: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2018

- Căn cứ Điều lệ hoạt động và tổ chức TCT Đức Giang;

- Căn cứ vào kết quả hoạt động SXKD TCT năm 2017;

- Căn cứ vào Nghị quyết cuộc họp HĐQT TCT ngày 9/4/2018.

 HĐQT Tổng công ty Đức Giang, trình Đại hội đồng cổ đông về việc phân

phối lợi nhuận và chia cổ tức của TCT năm 2017 như sau:

STT Chỉ tiêu Năm 2017

1 Lợi nhuận trước thuế thu nhập 45.042.595.948

2 Lợi nhuận không phải tính thuế 23.480.522.995

3 Thuế TNDN phải nộp 4.331.561.184

4 Lợi nhuận ròng 40.771.034.764

 Các khoản trừ vào lợi nhuận sau thuế 336.188.550

 Lãi chia cho các cổ đông năm (cổ tức dự kiến

35%/năm)
25.134.060.000

5 Quỹ đầu tư phát triển (10% LNST) 0

6 Lợi nhuận phân phối các quỹ 0

A Quỹ khen thưởng 25% 0

B Quỹ phúc lợi 25% 0

C Lợi nhuận để lại 15.240.786.214

Kính trình Đại hội đồng cổ đông.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

                   CHỦ TỊCH

               Hoàng Vệ Dũng

Số:       /TT- ĐHĐCĐ